
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XV – ČÍSLO 4/2012

SLOVO ÚVODEM

Letošní čtvrté číslo našeho časopisu přináší v úvodní, „hlavní“ rubrice dva pří-

spěvky prezentující relevantní informace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

První z nich pojednává o aktuálním stavu územně analytických podkladů obcí, 

druhý informuje o jednom z výstupů Politiky územního rozvoje České republiky 

2008, o územní studii kapacitní silnice mezi Mnichovým Hradištěm a Úlibicemi.

V rubrice Názory a diskuse najdete článek z pera brněnské památkářky, který 

se zabývá významnými změnami, které v oblasti výstavby nových bytů a ro-

dinných domů přineslo období první republiky a s těmito změnami souvise-

jícími architektonickými trendy, územními požadavky, ale i ekonomickými 

podmínkami.

Závěrečná rubrika přináší informace o aktuálním dění v oblasti územního roz-

voje. Tak se dozvíte o mezinárodním projektu CircUse souvisejícím s tzv. re-

cyklací urbanizovaného území, ze dvou pohledů zprostředkovaně navštívíte 

letošní kongres Asociace evropských škol prostorového plánování (AESOP) 

konaný v hlavním městě Turecka, ale také kongres Akademie pro prostorový 

výzkum a zemské plánování pořádaný letos v Lipsku. S další zajímavou kni-

hou významného dánského teoretika urbanismu Jana Gehla vás seznámí dal-

ší příspěvek této rubriky, kterou uzavírá tradiční výběr článků z denního tisku 

a tiskové informace Ministerstva pro místní rozvoj.

Prázdniny jsou sice již za námi, přesto vám, vážení čtenáři, přejeme příjem-

ný zbytek léta.

redakce U&ÚR


